Coren@
Conselho Region¿l de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 375/2023 ÐE 27 DE JUNHO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela
Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Comissão de Urgência e Emergência do Coren/PR;
CONSIDERANDO a realizaçäo, em 11 de julho de 2023 do "Seminário de

Urgência e Emergência - Atualização da legislaçäo, avanços e desafios" no município
de Ponta Grossa/PR.

CONSIDERANDO a programação do evento;

CONSIDERANDO as deliberaçöes da Presidente, baixam as seguintes
determinações:

Art. 10 Autorizar a viagem e a utilização do veículo oficial para a
Coordenadora de Fiscalização - Valéria de Fátima de Paula, à cidade de Ponta Grossa,
no período de 10 à 11 de julho de2023 - para participar do Talkshow- Legislação da
Urgência e Emergência - Questionamentos, das 14:30h às 16:00 em 11 de julho de
2023;

Art. 20 Autorizar a viagem e a utilização do veículo oficial para o colaborador
da Comissäo de Urgência e Emergência - Fabio Luiz Motta à cidade de Ponta Grossa/PR,
no período de 10 a 11 de julho de2023 - para palestrar sobre o tema: Legislaçöes
vigentes da enfermagem na urgência e emergência em l1 de julho de 2023 às 8:30h ;

Art. 30 - Autorizar a viagem e a utilizaçäo do veiculo oficial para o colaborador

- Samoel Santos à cidade de Ponta Grossa/PR, no período de 10 a 11de julho de 2023 -
para palestrar sobre o tema: O desafio do gestor frente a legislação e a realidade na
prática profissional em 11 deiulho de2023 às 13:30h

Art. 40 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de
deslocamento, hospedagem e alimentação;

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art.40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 27 dejunho de 2023.

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br

EL